МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ^ 6 ,  оч. _____ № ЬЛ'!"'У

г. Ростов-на-Дону

О переоформлении лицензии на
осуществление образовательной

деятельности МБОУ Волченской
СОШ (Каменский район)

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490,
в связи с реорганизацией лицензиата в форме присоединения к нему другого
юридического лица, на основании заявления муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Волченской средней общеобразовательной
школы Каменского района Ростовской области от 24.03.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Волченской средней общеобразовательной школы Каменского района
Ростовской области, дополнив сведениями об основной общеобразовательной
программе дошкольного образования, реализуемой реорганизованным
(присоединяемым) юридическом лицом (муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Березка»
Каменского района Ростовской области).

2. Прекратить действие лицензии на осуществление образовательной
деятельности регистрационный номер 2298 от 12.04.2012, ранее выданной
муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 20 «Березка» Каменского района Ростовской области (МБДОУ
детский сад № 20 «Березка», ОГРН 1086114000301, ИНН 6114010589,
организационно-правовая форма -  учреждение, адрес места нахождения: 347834,
Ростовская область, Каменский район, х. Волченский, ул. Молодежная, 65).

3. Отделу лицензирования образовательной деятельности управления по
контролю и надзору в сфере образования (Глубокая И.Д.):

3.1. Внести запись в реестр лицензий на осуществление образовательной
деятельности о переоформлении лицензии (регистрационный номер 3075
от 06.12.2012) муниципального бюджетного общеобразовательного Учреждения
Волченской средней общеобразовательной школы Каменского района
Ростовской области (МБОУ Волченская СОШ, ОГРН 1026101085922. ИНН
6114007152, организационно-правовая форма — учреждение, адрес места
нахождения: 347834, Ростовская область, Каменский район, х. Волченский,
ул. Молодёжная, 65, адрес места осуществления образовательной деятельности:
347834, Ростовская область, Каменский район, х. Волченский, ул. Молодёжная,
65) в день подписания настоящего приказа.

3.2. Внести запись о прекращении действия лицензии образовательной
организации, указанной в пункте 2 настоящего приказа, в реестр лицензий на
осуществление ооразовательной деятельности в день подписания настоящего
приказа.

3. 3 .  Ооеспечить направление организации, указанной в пункте 1
настоящего приказа, уведомления о переоформлении лицензии на
осуществление образовательной деятельности в течение 3 рабочих дней со дня
подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационно-методического обеспечения управления по
контролю и надзору в сфере образования (Папуашвили Л.Ф.) обеспечить
направление в орган исполнительной власти, уполномоченный на
осуществление государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, сведений в форме электронных документов
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в течение 5
рабочих дней со дня подписания приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления по контролю и надзору в сфере образования Матегорину Н.М.

Приказ подготовлен отделом лицензирования образовательной деятельности,
начальник отдела И.Д. Глубокая